

N:o 125.

Ank. till Riksd. kansli den 9 maj 1905, kl. 2 e. m.

Memorial, angående öfverlämnande af det gamla riksdagshuset och riksgäldskontorets hus till Kungl. Maj:ts förvaltning.

(R. A.)

I en till statsutskottet den 6 nästlidne april aflåten skrifvelse hafva fullmäktige i riksgäldskontoret anført följande:

»Då Riksdagen år 1888 fattade beslut om uppförande på Helgeands-
holmen af byggnader för inrymmande af riksdagen, riksgäldskontoret och
justitieombudsmansexpeditionen samt af riksbanken, bestämde Riksdagen
tillika, att riksdagens och riksgäldskontorets dåvarande hus skulle efter Riks-
dagens och riksgäldskontorets afflyttning från desamma få disponeras för
inrymmande däri af sådana statens ämbetsverk, hvilka saknade egen lokal.

Sedan Riksdagen numera inflyttat i sitt nya hus, är det gamla riks-
dagshuset på Riddarholmen ledigt för ofvanberörda användning; och före
nästkommande vinter torde äfven riksgäldskontorets hus vara utrymdt, då
inom denna tid säkerligen såväl justitieombudsmansexpeditionen som
riksgäldskontoret tagit de för dem i det nya riksdagshuset afsedda loka-
lerna i besittning.

Till fullmäktige i riksgäldskontoret hafva under den senare tiden
inkommit framställningar, afseende att åt vissa ämbetsverk eller andra
statsinstitutioner skulle till mera varaktigt begagnande upplåtas lokaler
inom det gamla riksdagshuset eller i annan, staten tillhörig byggnad på
Riddarholmen. Då det icke lärer tillhöra fullmäktige att medgifva dylik

upplåtelse för längre tid och då fullmäktige ej heller äro i tillfälle att bedöma, hvilka statens ämbetsverk och institutioner, som mest äro i behof af och lämpligast böra beredas lokaler i ifrågavarande byggnader, hafva fullmäktige, på det att ej mindre önskvärd planmässighet måtte iakttagas vid byggnadernas disposition i enlighet med 1888 års Riksdags förberörda beslut, än äfven lokalerna utan tidsutdräkt få användning för ändamålet, ansett sig böra hemställa, att statsutskottet behagade hos Riksdagen göra framställning om bemyndigande för fullmäktige att få till Kungl. Maj:ts förvaltning och vård öfverlämna det gamla riksdagshuset äfvensom riksgäldskontorets hus på Riddarholmen, förstnämnda byggnad omedelbart och den sistnämnda efter det riksgäldskontoret och justitieombudsmans-expeditionen därifrån afflyttat.»

På de i fullmäktiges skrifvelse anförda skäl anser utskottet lämpligt, att såväl det gamla riksdagshuset på Riddarholmen som riksgäldskontorets därstädes belägna hus, sedan detsamma blifvit ledigt från sin nuvarande användning, öfverlämnas till Kungl. Maj:ts förvaltning för att i enlighet med 1888 års riksdags beslut disponeras för inrymmande af sådana statens ämbetsverk, som sakna egen lokal. Då för närvarande lokaler måste förhyras för ett stort antal af statens verk och institutioner, är det önskvärdt, att ifrågavarande byggnader utan tidsutdräkt komma till användning för det med dem afsedda ändamålet, och torde man hafva skäl förvänta, att Kungl. Maj:t efter att hafva öfvertagit byggnadernas förvaltning skall låta sig angeläget vara att härom draga försorg.

I enlighet med hvad af fullmäktige föreslagits får utskottet hemställa,

att Riksdagen må lämna fullmäktige i riksgäldskontoret bemyndigande att till Kungl. Maj:t öfverlämna det gamla riksdagshuset äfvensom riksgäldskontorets hus på Riddarholmen, förstnämnda byggnad omedelbart och den sistnämnda efter det riksgäldskontoret och justitieombudsmans-expeditionen därifrån afflyttat.

Stockholm den 9 maj 1905.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.